§ 2.—Los que hacen ciertamente condenación del capital, pero respecto á los intereses fallan de este modo: «páguense los intereses, si algunos com-

(1) evocatis, Hal.

(2) vel, considérase añadida por antiguos copistas.

(3) Taur. según la escritura original; vel, inserta la corrección del código Fl., Br.

(4) Este fragmento considérase añadido por antiguos copistas.

(5) Taur. según el código Fl., en el que se lee insentus—; In summa, la corrección del código Fl., Br.

(6) in sententia, omitelas Hal.

(7) vel: quae — ut, omitelas Hal.

praestentur», non recte pronuntiant; debent enim de usuris quoque cognoscere, et certam facere condemnationem.

§ 3.—Si quis ex Edicto peremptorio post mortem sit condemnatus, non valet sententia, quia morte rei peremptorium solvitur; ideoque, ut in re integra de causa notio praestabitur, et quod optimum pauperit, statuatur.

60. IULIANUS (1) libro V. *Digestorum*.—Quaesitum est, quum alter ex litigatoribus febricitans discessisset, et iudex absente eo pronuntiasset, an iure videretur pronuntiasse. Respondit, morbus soticus etiam invitis litigatoribus ac iudice diem differt. Soticus autem existimandus est, qui cuiusque (2) rei agenda impedimento est; litiganti porro quid magis impedimento est, quam motus corporis contra naturam, quem febrem appellant? igitur si rei iudicandae tempore alter ex litigatoribus febrem habuit, res non videtur iudicata. Potest tamen dici, esse aliquam et febrium differentiam; nam si quis sanus alias ac robustus tempore iudicandi levissima febre correptus fuerit, aut si quis tam veterem quartanam habeat, ut in ea omnibus negotiis superesse soleat, poterit dici, morbum soticum non habere.

61. IDEM libro XLV. *Digestorum*.—In iudicati actione non prius ratio haberi debet eius, cui prior reus condemnatus fuerit.

62. ALFENUS VARUS (3) libro VI. *Digestorum a Paulo epitomatorum*.—Quum quaerebatur, iudex, si perperam iudicasset, an posset eodem die iterum iudicare, respondit, non posse.

63. MACER (4) libro II. *de Appellationibus*.—Saepe constitutum est, res inter alios iudicatas aliis non praeiudicare. Quod tamen quandam distinctionem habet; nam sententia inter alios dicta aliis quibusdam etiam scientibus (5) obest, quibusdam vero, etiamsi contra ipsos iudicatum sit, nihil nocet. Nam scientibus nihil praeiudicat, veluti si ex duobus heredibus debitoris alter condemnatur; nam alteri integra defensio est, etiamsi cum coherede suo agi scierit. Item si ex duobus petitoribus alter victus acquieverit, alterius petitioni non praeiudicatur; idque ita rescriptum est. (6) Scientibus sententia, quae inter alios data est, obest, quum quis de ea re, cuius actio vel defensio primum sibi competit, sequenti (7) agere patiat, veluti si debitor (8) experiri passus sit creditorem (9) de proprietate pignoris, aut maritus socerum, vel uxorem de proprietate rei in dote (10) acceptae, aut possessor venditorem de proprietate rei emtae; et haec ita ex multis Constitutionibus intelligenda sunt. Cur autem his quidem scientia nocet, superioribus vero non nocet? illa ratio est, quod, qui scit coheredem suum agere (11), prohibere eum, quominus uti velit, propria actione